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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

NE bazé té nenit 58.pika ,,i t&€ Ligjit mbi Qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,,Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosovés“nr.28
té datés 4 Qershor 2008,nenit 30 t& Ligjit pér Menagjimin e Financave Publike dhe pergjegjsit si dhe nenit 40 pika,,h“té
Statutit t¢ Komunés s& Lipjanit NR.110-78095 te dates 24.12.2021, Kryetari i Komunés sé& Lipjanit i propozon Kuvendit
té Komunés:
Né mbéshtetje t& neneve 12,16 dhe 17 té Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 28 t& datés 04.06.2008, si dhe nenit 20 paragrafi 20.1 te Ligji nr. 08/L-193 mbi ndarjet buxhetore pér
buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2023 ,Statutit te Komunés sé Lipjanit NR.110-78095 te dates 24.12.2021,
Kuvendi i Komunés n& mbledhjen e mbajtur me daté 2025 miratoi kété:

Propozim

VENDIM
MBI DHENJEN E PELQIMIT PER BARTIJEN E TE HYRAVE VETANAKE TE KOMUNES SE LIPJANIT
TE VITIT 2023 DHE 2024 NE VITIN 2025
Neni 1.

Me kété Vendim barten té hyrat vetanake né shumé prej 1,389,651.05€ qé& i pérkasin:

Mallra dhe sherbime (21)....c..oviiiiiiiiiii e 85,863.05€
Shpenzime komunale (2L) iinnamm oninm s wnsmsimsmmmg 683.56€
Subvencione dhe transfere (21) .....co.ooveeeiiieeeeeeee e 51,052.73€
Pasuri.Jofinanciarel (2 1) ..o e iunmsasmininimm s ainssmi 1,044,409.01€
FONUY (1) isisiminsimissismvmssnnnimisimmiissiiiumsiiaimisgisms 1,182,008.35€
Mallra dhie:sherbime(22) .o somime ceieas v s 11,769.86€
Subvencione dhe transfer (22) .......ooiiiiiiiii e 2,193.00€
Pasurt Jofinanciarel22) ...t sy ki 193,679.84€
Bondi (22) ssvorinmsnioisiisimanitiisa st enisssismmiveaoin sosvns 207,642.70€
Totali per bartje (21-122) civsivesssvummierssissinvavssisssissnsismisens 1,389,651.05€
- T e Neni 2.

—— Mijetet nga Neni 1i kétij Vendimi barten: e

I - Mallra dhe Sherbime:

Sherbime Publike, MCE (180)-Programi(18163)......cccecvuvvmrrerereriiiirieriisssessissessiesssssessssssssssesesssessenens 29,675.87€
~_Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi ~73200 ShUma Prej . rmriereresermsisreeererereens ..22,13001€

Arsiny dhe shkeniee(920) Programi 92250 SHIIME PIEY . .cuscmvmsoiscsnisnosnsssivssiiiamiasio s it i 30,111.83€

Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 ShUma PIej .oovviiricieieiinireirisiesseesieniseesesseessessssssesensessessens 3,945.34€

Totali i bartur-nga: fondi(21)..cc.csecieniornssnsonnsormssssnmssssssstossssrssssssasssssssssssssnnssnsessrsrasssssnssssissssansssess 85,863.05€

_— , el o e



Administrata dhe personeli (163) Programi (16503 )....ooivioviiieeiiecieeieeeeeet ettt 998.05€

Shéndetsi dhe Miréqgenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej.......ooovvevivevicniiiiiicceeniicceie e 8,404.57€
Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 SHUMEA PIEJ .eovvreveeiioieieeiceee ettt eeea s e 2,208.19€
Arsim-dheshkenee(920) Programi-94260 shuma prej ........... TG COTITTLE T 159.05€
Totaliil bartur nga fondi (22) v n v rmmenssiiissisasessetiasiostinesisissrs soeissisvrivsisitstessssossiasnms 11,769.86€

IT - Shpenzime Komunale:

Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 ShUma Prej......co.creceireeieeiresreesiessieeseseesesseseessesseesesenns 683.56€
Totali-i-bartar nga fondii(21 Jusswarmsusissummssimmomsssmsses s st 683.56€

IIT - Subvencione dhe Transfere:

Zyraze Kryetarit ( 160) Proprami - 16003 ShuMamre] . cons s smimmsisasmmmmis 34,794.75€
Bujqgésia (470) Programi (47003) SHUMA PI&J.......oeuirinininiiitiieeeeietenereraaee e aeen e, 16,257.98€
Totali i bartur nga fondi (Z1)i...commcsanioniosasmssnsissiossorsssnsssissssisivssississiussisssisisssssssniiasvssisssmsisins 51,052.73€
Zyra e Kryetarit (160) Programi - 16003 ShUma Prej ......ccoceeieiinirieniieiciiiecieesese e eneenes 2,193.00€
Totali i bartur nga 1ondi (22)isvmsimimiasnssssesisissstssinassnessiossseisssisssssismsssiasssssonssses s m3ssuss Weassisnss 2,193.00€

IV- Investime Kapitale (Pasuri Jofinaciare)

Sherbime Publike MCE (180)-Programi(18003):

44511 Bashkfinancimi Me dONATOT .....c.oiiiuiiiieiiieeeeecei e e eeeeeeeerreeeeeesssessansesessessessessasnnesssessssssrneesennes 25,180.40€

52996 Ndertimi i parkut qgendror te qytetit dhe parkingut n€ntok&sor.........ccoevieviiviiiniinicniinins 449,364.94€
53036 Rikonstruimi i rrugés sé shkollés né Dobrajé té¢ Madhe dhe rrugicat tjera .........ccccevveciieirinenae 28,000.00€

54230 Ndértimi i rrjetit t& kanalizimit dhe asfaltimi i rrugicave né Kleqke .........ccocovvviiiinniniencnnns 13,000.00€

Nadrtimi 1 uravene Rubove dhe Bujati {prejekt 1 1) cummicaimmmmmu i st 33,000.00€
Asfaltimi I rrugicave né lagjet e fshatrave Konjuh, Gllogovc dhe Ribar i Madh —faza e V

CDTOTERETET] covnnimmsmasssvonsmmsassvenmss o ois sworiese s v i oo s s ST S P A T S S  SUTA SRA SR S A4 280,000.00€

Totali Infrastruktura PUDKe.....viiiemsessnisssesrssssssesssssssssssrsssnnessssansssssassonssssasnsssssssssnsassssssasasssssnssennas 828,545.34€

Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003)

54350 Furnizimi dhe vendosja me bari sintetik dhe infrastruktura tjeter ne fushat sportive né Maguré

dhic Dabra]e EIMAtNE o e r i S s T e T e e e et 215,863.67€
Totali Sherbimet KUItUEOre. ..o eiiimiiiiieiieimemeimesimemmmmsessmsssssnsssssssnsssansssasssnsessansssaasessassaass 215,863.67€
Totali 1 bartur nga fondi (1) ensmiasssmr i 1,044,409.01€
Sherbime Publike MCE (180)—Pr0grami(18003)

o B T T T L Lo o o e e | oo L O RS TS
53036 Rikonstruimi i rruges sé shkollés né Dobrajé te Madhe dhe rrugéve.......c.cccooeveeiiieciiiecierenn, 80,000.00€
55196 Ndertimi i infrastruktures ne oborrin e shkolles fillore ne......c..coovvevvieiinininiieiicie e 42,450.20€
oA R g A ON A T (2 T oo oeresossarnnncansentrassnenrsasnssentoursnssnsatssherssssersassatsesantansastsste o mninas nsn 143,042.60€

—54350-Furnizimi dhe vendosja me bari sintetik dhe-infrastruktura tjeter ne fushat sportive né Maguré
dhie Dobraje G MBABE ...c.oumeavmmmarmmemmmmmmreeisys ssssessvorms oy syosos s oo s s ety 50,642.24€
T OTAll BETDINIET IOIEEUNOT @ssinsisrosisssissssssnssisodsassosesnssnnssiniorsssonss sesssans savinsesansahsssnsssanonss —— reereens 30,642.24€

Totali i bartur nga fondi (22)......ccoesssssnssssssmssssssssssosssssnassasssssasssassassssnssssssssassassssassassasssasasssassassasss 193,684.84€
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Neni 3.P
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4.
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dite pas publikimit ne fagen elektronike t& Komunés.

Neni 5.
Me kété Vendim t€ njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe MFT-Prishtiné ndérsa njé kopje ruhet
né materialin e Kuvendit.

ARSYETIM

Si rrjedhojé, né ményré qé t& sigurojmé njé funksionalitet normal té organizatés soné buxhetore, éshté e
nevojshme bartja e kétyre mjeteve nga té hyrat vetanake t€ pashpenzuara nga viti paraprak né vitin 2025 né té
njejtat kategori ekonomike.




